357,195,182 股，占上市公司总股本的 24.48%，为上市公司的实际控制人。

本次交易完成后，按照预估交易价格且不考虑配套募集资金的影响，依据本

次预计发行新增股份数量测算，上市公司的控股股东仍为华通控股，持有上市公

35

司 11.67%的股份，华通控股、鼎通投资、王苗通及其配偶王娟珍合计持有上市

公司 15.27%的股份。本次交易完成后，交易对方中由华通控股控制的曜瞿如将

持有上市公司 6.62%的股份。因此本次交易完成后王苗通及其一致行动人合计持

有上市公司 21.89%的股份，王苗通及其一致行动人仍为上市公司的实际控制人。

综上，本次交易完成前后上市公司控股股东、实际控制人不发生变化，本次

交易不构成重组上市。

九、本次交易对上市公司影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要从事网络游戏开发和运营业务以及各类汽车零部

件及相关模具的研发、制造和销售。通过本次交易，上市公司将进一步加快从传

统汽车零部件行业向网络游戏行业转型进程，明确公司向高速增长的网络游戏业

务持续发力的战略布局，并较大程度提升上市公司主营业务的长期可持续发展前

景和市场竞争实力。

本次交易拟收购的盛跃网络拥有原美国纳斯达克（NASDAQ）上市公司

SHANDA GAMES LIMITED（盛大游戏有限公司）的网络游戏业务、主要经营

性资产和核心经营团队，标的公司下属主要经营实体长期从事网络游戏产品的研

发、发行和运营业务，业务范围涵盖了网络游戏产业链的各个环节，拥有《热血

传奇》系列、《传奇世界》系列、《龙之谷》系列、《冒险岛》、《永恒之塔》等优

质核心游戏产品和覆盖端游、页游、手游的完整业务体系。本次交易完成后，标

的公司业务将与上市公司现有游戏业务板块形成显著的协同效应和规模效应，上

市公司的游戏研发、IP 运营、渠道拓展、品牌推广等能力将得到显著提升。本

次交易有助于上市公司进一步完善游戏产业布局、扩大游戏业务市场占有率、丰

富游戏产品类型，上市公司在国内乃至全球游戏行业的市场地位、综合竞争力和

影响力、品牌效应将通过本次交易得到全面升级。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司股份总数为 1,459,222,653 股。根据标的资产预估作

价及《发行股份及支付现金购买资产协议》的约定估算，在不考虑募集配套资金

36

的情况下，本次重组发行股份的预计总数为 880,143,550 股，本次交易完成后上

市公司股份总数将上升为 2,339,366,203 股。

本次交易前后上市公司股权结构变化情况如下：

单位：股

股东名称
本次交易前 本次交易后（不考虑配套融资）

持股数 持股比例 持股数 持股比例

华通控股 273,000,000 18.71% 273,000,000 11.67%

鼎通投资 59,347,181 4.07% 59,347,181 2.54%

王苗通 22,315,202 1.53% 22,315,202 0.95%

王娟珍 2,532,799 0.17% 2,532,799 0.11%

曜瞿如   154,929,028 6.62%

小计 357,195,182 24.48% 512,124,210 21.89%

邵恒 190,497,713 13.05% 190,497,713 8.14%

王佶 159,165,910 10.91% 159,165,910 6.80%

菁尧投资 120,899,690 8.29% 120,899,690 5.17%

永丰国际 100,012,500 6.85% 100,012,500 4.28%

华毓投资 79,121,994 5.42% 79,121,994 3.38%

汤奇青 62,000,654  4.25% 62,000,654  2.65%

趣点投资 59,347,181 4.07% 59,347,181 2.54%

华聪投资 26,866,597 1.84% 26,866,597 1.15%

林芝腾讯   115,497,402 4.94%

吉运盛   77,385,194 3.31%

道颖投资   77,385,194 3.31%

华侨城资本   66,441,457 2.84%

上虞熠诚   48,804,249 2.09%

上虞吉仁   48,804,249 2.09%

上海华璨   39,659,912 1.70%

国华人寿   38,692,597 1.65%

上海馨村   31,341,003 1.34%

上虞砾颐   25,457,523 1.09%

珠海鸿泰盈   23,107,605 0.99%

珠海鸿瀚   22,356,195 0.96%

37

股东名称
本次交易前 本次交易后（不考虑配套融资）

持股数 持股比例 持股数 持股比例

朴华锦岚   21,280,928 0.91%

上海嘉琴   11,607,779 0.50%

歌斐资产-创世华盛

私募基金
  10,826,343 0.46%

宁波公佑   10,600,340 0.45%

詹弘   10,292,230 0.44%

殊一投资   10,093,737 0.43%

领瑞鑫慧   7,738,519 0.33%

钧成投资   7,738,519 0.33%

子于投资   4,836,574 0.21%

中投盛灿   3,325,822 0.14%

若荟投资   3,308,758 0.14%

凤凰盛达   2,515,018 0.11%

紫荆明曜   2,377,079 0.10%

盛世互联   2,128,092 0.09%

苏州君骏德   1,612,204 0.07%

其他股东 304,115,232 20.84% 304,115,232 13.00%

总计 1,459,222,653 100.00% 2,339,366,203 100.00%

本次交易完成后，上市公司的控股股东仍为华通控股，实际控制人仍为王苗

通及其一致行动人。

（三）本次交易对公司治理结构和独立性的影响

上市公司控股股东华通控股为曜瞿如的普通合伙人和执行事务合伙人，王苗

通为曜瞿如实际控制人并实际控制盛跃网络。上市公司与盛跃网络均经营网络游

戏业务。因此，本次交易前，盛跃网络与上市公司之间存在同业竞争情形。

本次交易完成后，盛跃网络将成为上市公司的全资子公司，盛跃网络与上市

公司的同业竞争情形将得到彻底消除。本次交易将有助于上市公司避免同业竞

争、减少关联交易。通过本次交易，上市公司的治理结构得到完善，独立性得到

增强。

（四）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

38

本次购买的标的公司具有较强的盈利能力和良好的发展前景。本次交易完成

后，标的公司将成为上市公司全资子公司。预计交易完成后将较大幅度提升上市

公司的资产规模、营业收入和净利润水平，上市公司盈利能力将得到进一步提升。

同时，标的资产的注入将使上市公司获得国内游戏行业优质资产，本次交易

的完成将进一步提高上市公司资产质量，显著改善和优化上市公司游戏板块产业

布局、完善产品线，通过标的公司与上市公司现有游戏业务的优势互补、相互协

同显著提升上市公司游戏业务综合竞争实力和长期可持续经营能力，为上市公司

盈利能力的持续提升奠定坚实基础。

[…]

权的公司，鼎通投资为华通控股、王苗通持有 100%股权的公司。

因此本次交易前王苗通及其一致行动人直接和间接持有上市公司

357,195,182 股，占上市公司总股本的 24.48%，为上市公司的实际控制人。

本次交易完成后，按照预估交易价格且不考虑配套募集资金的影响，依据本

次预计发行新增股份数量测算，上市公司的控股股东仍为华通控股，持有上市公

司 11.67%的股份，华通控股、鼎通投资、王苗通及其配偶王娟珍合计持有上市

公司 15.27%的股份。本次交易完成后，交易对方中由华通控股控制的曜瞿如将

持有上市公司 6.62%的股份。因此本次交易完成后王苗通及其一致行动人合计持

有上市公司 21.89%的股份，王苗通及其一致行动人仍为上市公司的实际控制人。

综上，本次交易完成前后上市公司控股股东、实际控制人不发生变化，本次

交易不构成重组上市。

十二、本次交易对上市公司影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要从事网络游戏开发和运营业务以及各类汽车零部

件及相关模具的研发、制造和销售。通过本次交易，上市公司下属网络游戏行业

板块将得到大幅度增强，向高增长的网络游戏业务持续发力的战略布局进一步明

确。

本次交易拟收购的盛跃网络拥有原美国纳斯达克（NASDAQ）上市公司

SHANDA GAMES LIMITED（盛大游戏有限公司）的网络游戏业务、主要经营

性资产和核心经营团队，标的公司下属主要经营实体长期从事网络游戏产品的研

发、发行和运营业务，业务范围涵盖了网络游戏产业链的各个环节，拥有《热血

传奇》系列、《传奇世界》系列、《龙之谷》系列、《冒险岛》、《永恒之塔》等优

质核心游戏产品和覆盖端游、页游、手游的完整业务体系。本次交易完成后，标

的公司业务将与上市公司现有游戏业务板块形成显著的协同效应和规模效应，上

市公司的游戏研发、IP 运营、渠道拓展、品牌推广等能力将得到显著提升。本

85

次交易有助于上市公司进一步完善游戏产业布局、扩大游戏业务市场占有率、丰

富游戏产品类型，上市公司在国内乃至全球游戏行业的市场地位、综合竞争力和

影响力、品牌效应将通过本次交易得到全面升级。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司股份总数为 1,459,222,653 股。根据标的资产预估作

价及《发行股份及支付现金购买资产协议》的约定估算，在不考虑募集配套资金

的情况下，本次重组发行股份的预计总数为 880,143,550 股，本次交易完成后上

市公司股份总数将上升为 2,339,366,203 股。

本次交易前后上市公司股权结构变化情况如下：

单位：股

股东名称
本次交易前 本次交易后（不考虑配套融资）

持股数 持股比例 持股数 持股比例

华通控股 273,000,000 18.71% 273,000,000 11.67%

鼎通投资 59,347,181 4.07% 59,347,181 2.54%

王苗通 22,315,202 1.53% 22,315,202 0.95%

王娟珍 2,532,799 0.17% 2,532,799 0.11%

曜瞿如   154,929,028 6.62%

小计 357,195,182 24.48% 512,124,210 21.89%

邵恒 190,497,713 13.05% 190,497,713 8.14%

王佶 159,165,910 10.91% 159,165,910 6.80%

菁尧投资 120,899,690 8.29% 120,899,690 5.17%

永丰国际 100,012,500 6.85% 100,012,500 4.28%

华毓投资 79,121,994 5.42% 79,121,994 3.38%

汤奇青 62,000,654  4.25% 62,000,654  2.65%

趣点投资 59,347,181 4.07% 59,347,181 2.54%

华聪投资 26,866,597 1.84% 26,866,597 1.15%

林芝腾讯   115,497,402 4.94%

吉运盛   77,385,194 3.31%

道颖投资   77,385,194 3.31%

华侨城资本   66,441,457 2.84%

上虞熠诚   48,804,249 2.09%

86

股东名称
本次交易前 本次交易后（不考虑配套融资）

持股数 持股比例 持股数 持股比例

上虞吉仁   48,804,249 2.09%

上海华璨   39,659,912 1.70%

国华人寿   38,692,597 1.65%

上海馨村   31,341,003 1.34%

上虞砾颐   25,457,523 1.09%

珠海鸿泰盈   23,107,605 0.99%

珠海鸿瀚   22,356,195 0.96%

朴华锦岚   21,280,928 0.91%

上海嘉琴   11,607,779 0.50%

歌斐资产-创世华盛

私募基金
  10,826,343 0.46%

宁波公佑   10,600,340 0.45%

詹弘   10,292,230 0.44%

殊一投资   10,093,737 0.43%

领瑞鑫慧   7,738,519 0.33%

钧成投资   7,738,519 0.33%

子于投资   4,836,574 0.21%

中投盛灿   3,325,822 0.14%

若荟投资   3,308,758 0.14%

凤凰盛达   2,515,018 0.11%

紫荆明曜   2,377,079 0.10%

盛世互联   2,128,092 0.09%

苏州君骏德   1,612,204 0.07%

其他股东 304,115,232 20.84% 304,115,232 13.00%

总计 1,459,222,653 100.00% 2,339,366,203 100.00%

本次交易完成后，上市公司的控股股东仍为华通控股，实际控制人仍为王苗

通及其一致行动人。

（三）本次交易对公司治理结构和独立性的影响

上市公司控股股东华通控股为曜瞿如的普通合伙人和执行事务合伙人，王苗

通为曜瞿如实际控制人并实际控制盛跃网络。上市公司与盛跃网络均经营网络游

87

戏业务。因此，本次交易前，盛跃网络与上市公司之间存在同业竞争情形。

本次交易完成后，盛跃网络将成为上市公司的全资子公司，盛跃网络与上市

公司的同业竞争情形将得到彻底消除。本次交易将有助于上市公司避免同业竞

争、减少关联交易。通过本次交易，上市公司的治理结构得到完善，独立性得到

增强。

（四）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次购买的标的公司具有较强的盈利能力和良好的发展前景。本次交易完成

后，标的公司将成为上市公司全资子公司。预计交易完成后将较大幅度提升上市

公司的资产规模、营业收入和净利润水平，上市公司盈利能力将得到进一步提升。

同时，标的资产的注入将使上市公司获得国内游戏行业优质资产，本次交易

的完成将进一步提高上市公司资产质量，显著改善和优化上市公司游戏板块产业

布局、完善产品线，通过标的公司与上市公司现有游戏业务的优势互补、相互协

同显著提升上市公司游戏业务综合竞争实力和长期可持续经营能力，为上市公司

盈利能力的持续提升奠定坚实基础。

[…]

务持续发力的战略布局，并较大程度提升上市公司主营业务的长期可持续发展前

景和市场竞争实力。

本次交易拟收购的盛跃网络拥有原美国纳斯达克（NASDAQ）上市公司

SHANDA GAMES LIMITED（盛大游戏有限公司）的网络游戏业务、主要经营

性资产和核心经营团队，标的公司下属主要经营实体长期从事网络游戏产品的研

发、发行和运营业务，业务范围涵盖了网络游戏产业链的各个环节，拥有《热血

传奇》系列、《传奇世界》系列、《龙之谷》系列、《冒险岛》、《永恒之塔》等优

质核心游戏产品和覆盖端游、页游、手游的完整业务体系。本次交易完成后，标

的公司业务将与上市公司现有游戏业务板块形成显著的协同效应和规模效应，上

市公司的游戏研发、IP 运营、渠道拓展、品牌推广等能力将得到显著提升。本

次交易有助于上市公司进一步完善游戏产业布局、扩大游戏业务市场占有率、丰

富游戏产品类型，上市公司在国内乃至全球游戏行业的市场地位、综合竞争力和

影响力、品牌效应将通过本次交易得到全面升级。

二、本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次购买的标的公司具有较强的盈利能力和良好的发展前景。本次交易完成

后，标的公司将成为上市公司全资子公司。预计交易完成后将较大幅度提升上市

公司的资产规模、营业收入和净利润水平，上市公司盈利能力将得到进一步提升。

同时，标的资产的注入将使上市公司获得国内游戏行业优质资产，本次交易

的完成将进一步提高上市公司资产质量，显著改善和优化上市公司游戏板块产业

446

布局、完善产品线，通过标的公司与上市公司现有游戏业务的优势互补、相互协

同显著提升上市公司游戏业务综合竞争实力和长期可持续经营能力，为上市公司

盈利能力的持续提升奠定坚实基础。

由于与本次交易相关的审计、评估等工作尚未最终完成，目前公司尚无法对

本次交易完成后上市公司财务状况和盈利能力进行准确的定量分析。对于本次交

易完成后本公司财务状况和盈利能力的具体变化，公司将在相关审计、评估等工

作完成后再次召开董事会，对相关事项做出补充决议，并在重大资产重组报告书

（草案）中详细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力的具体影响，提醒投资

者特别关注。

三、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司股份总数为 1,459,222,653 股。根据标的资产预估作

价及《发行股份及支付现金购买资产协议》的约定估算，在不考虑募集配套资金

的情况下，本次重组发行股份的预计总数为 880,143,550 股，本次交易完成后上

市公司股份总数将上升为 2,339,366,203 股。

本次交易前后上市公司股权结构变化情况如下：

单位：股

股东名称
本次交易前 本次交易后（不考虑配套融资）

持股数 持股比例 持股数 持股比例

华通控股 273,000,000 18.71% 273,000,000 11.67%

鼎通投资 59,347,181 4.07% 59,347,181 2.54%

王苗通 22,315,202 1.53% 22,315,202 0.95%

王娟珍 2,532,799 0.17% 2,532,799 0.11%

曜瞿如   154,929,028 6.62%

小计 357,195,182 24.48% 512,124,210 21.89%

邵恒 190,497,713 13.05% 190,497,713 8.14%

王佶 159,165,910 10.91% 159,165,910 6.80%

菁尧投资 120,899,690 8.29% 120,899,690 5.17%

永丰国际 100,012,500 6.85% 100,012,500 4.28%

华毓投资 79,121,994 5.42% 79,121,994 3.38%

447

股东名称
本次交易前 本次交易后（不考虑配套融资）

持股数 持股比例 持股数 持股比例

汤奇青 62,000,654  4.25% 62,000,654  2.65%

趣点投资 59,347,181 4.07% 59,347,181 2.54%

华聪投资 26,866,597 1.84% 26,866,597 1.15%

林芝腾讯   115,497,402 4.94%

吉运盛   77,385,194 3.31%

道颖投资   77,385,194 3.31%

华侨城资本   66,441,457 2.84%

上虞熠诚   48,804,249 2.09%

上虞吉仁   48,804,249 2.09%

上海华璨   39,659,912 1.70%

国华人寿   38,692,597 1.65%

上海馨村   31,341,003 1.34%

上虞砾颐   25,457,523 1.09%

珠海鸿泰盈   23,107,605 0.99%

珠海鸿瀚   22,356,195 0.96%

朴华锦岚   21,280,928 0.91%

上海嘉琴   11,607,779 0.50%

歌斐资产-创世华

盛私募基金
  10,826,343 0.46%

宁波公佑   10,600,340 0.45%

詹弘   10,292,230 0.44%

殊一投资   10,093,737 0.43%

领瑞鑫慧   7,738,519 0.33%

钧成投资   7,738,519 0.33%

子于投资   4,836,574 0.21%

中投盛灿   3,325,822 0.14%

若荟投资   3,308,758 0.14%

凤凰盛达   2,515,018 0.11%

紫荆明曜   2,377,079 0.10%

盛世互联   2,128,092 0.09%

苏州君骏德   1,612,204 0.07%

其他股东 304,115,232 20.84% 304,115,232 13.00%

448

股东名称
本次交易前 本次交易后（不考虑配套融资）

持股数 持股比例 持股数 持股比例

总计 1,459,222,653 100.00% 2,339,366,203 100.00%

本次交易完成后，上市公司的控股股东仍为华通控股，实际控制人仍为王苗

通及其一致行动人。

四、本次交易对上市公司同业竞争和关联交易的影响

（一）本次交易对上市公司同业竞争的影响

上市公司控股股东华通控股为曜瞿如的普通合伙人和执行事务合伙人，王苗

通为曜瞿如实际控制人并实际控制盛跃网络。上市公司与盛跃网络均经营网络游

戏业务。因此，本次交易前，盛跃网络与上市公司之间存在同业竞争情形。

本次交易完成后，盛跃网络将成为上市公司的全资子公司，盛跃网络与上市

公司的同业竞争情形将得到彻底消除。通过本次交易，上市公司的治理结构得到

完善，独立性得到增强。

为了避免与上市公司的同业竞争，维护上市公司及其中小股东的合法权益，

上市公司实际控制人王苗通及其一致行动人华通控股、王娟珍、王一锋、鼎通投

资、曜瞿如，以及王佶、邵恒、吉运盛、上虞吉仁、上虞熠诚出具了《关于避免

同业竞争的承诺函》，保证并承诺如下：

1、本次交易完成后，盛跃网络成为上市公司的全资子公司，解决了与上市

公司之间的同业竞争问题；

2、本次交易完成后，承诺人及其控制的企业与上市公司及其控股子公司不

存在自营、与他人共同经营、为他人经营或以其他任何方式直接或间接从事与上

市公司及其控股子公司相同、相似或构成实质竞争业务的情形。

3、本次交易完成后，承诺人将不以直接或间接的方式从事、参与与上市公